
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA 

CNPJ: 87.613.089/0001-40 
Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 – Fone: 55-3551-2355 – FONE/FAX: 3551- 1454/1452 

 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL – Nr. 06/2015 
{{ Aquisição e Instalação de Divisórias }} 

 
O Prefeito Municipal em exercício de Tenente Portela, Sr. Elido João Balestrin, no uso 
de suas atribuições legais, RETIFICA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  
06/2015, nos itens abaixo relacionados, ALTERADO  A  DATA de  Abertura do 

Certame para o Dia: 02 de Fevereiro de 2.015,  às:  14:00  horas. 
 

>>>  DAS   RETIFICAÇÕES   <<<<< 
 

>  A  N E X O  1  : 

a) – Fica “”ALTERADO””  o Item 3 de  Parede Divisórias para  Porta 
Completa. 
>>Anterior<< 
8 M2 > Paredes Divisórias - ""Divilux""-{35mm}-{Cza Clro}- Paredes Divisórias Tipo " Divilux", Painéis com 
espessura mínima de 35mm, c/ altura mínima de 2.110 mm, c/ miolo tipo " MSO e ou Fibraroc", em forma 
de colméia, c/ pintura na cor Cinza Claro, c/ perfis e peças para fixação em metal. - ((( COTAR O VALOR 
DO M2 ))) 

 
>> Alterado Para<< 
8  Unid. >  Porta Compl./Ferrada-"Divilux"-{0,80 x 2,10}-{Cza.Claro}-{35mm}- Completa com Ferragens na 
cor Cinza Claro- Modelo ""Divilux"" com 35mm.;. 

   
 
>> DATA  de  ABERTURA <<  
a) - Fica ""Alterado"" a  Data de  Abertura,  Previsto para: 27/01/2015 às 14:00 
horas  >>  Para::  02/02/2015  às  14:00  horas. 
 

Prevalecendo / Permanecendo  Inalterado  os  Demais do  Edital  e  
dos  Anexos ((cláusula, exigências e condições )) .... 

 

 
 
Tenente Portela,  20 de Janeiro de  2.013 
 
 

Elido João Balestrin 
Prefeito Municipal  


